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OTTAWA. — Tarp kitų, 
kurie išreiškė abejones-, ar 
buvo reikalinga.Kanados vy
riausybei įvesti Ikaro meto 
padėtį kad sutrukdžius Kve
beko teroristams pravesti 
savo planus, buvo ir T. C. 
Douglas, Naujos Demokrati
nės Partijos nacionalis lyde
ris. ' , . I- -- ,,

Teisingumo ministras John 
Turner pareiškė, kad yra 
ruošiamas specialus -įsta
tymas, kuris būsiąs patiek
tas -parlamentui apsvarstyti 
ir priimti. Jis pakeisiąs Ka
ro Priemonių Aktą, kuris da
bar veikia.

Jis nesutiko plačiau paaiš
kinti apie tą įstatymą. Vie
na, jis dar ne visai paruoš
tas. Kita, parlamente būsiąs 
plačiai digkusuojamas.

To įstatymo uždavinys bū
siąs ne tik su dabartiniais

SANTIAGO. — čia yra tas 153 balsais prieš 35 už- 
manoma, ijęg nužudymas ar- gyrė Aliendę, marksistą s«s- 
mijos vado generolo Rene natorių, Čilės prezidentu.

MONTREAL. — Du plėši- 1 Schneidęr buvo suplanuotas | Naujas kairiųjų koalicinšs 
kai apiplėšė Doryal aerodro- . tam, ikad sutrųkdžiius Aliai- j režimas su preridėntu AMto- ' 
mą aftt $120,000. Pinigai bu- dei užimti' prezidento postą, de priešakyje praivertąs sa
vo tik 'atgabenti' iš Britam- ” ’ " J." ‘ “ ''
jos, šinieji' norėjo kidnapinti ge-

PlėŠikai buvo apsirengę nerolą, bet tas jiems nepa- 
aerodrcmo tarnų uniforma, I vyko.
ginkluoti. Jie privertė tar-i Generolas Schneider buvo 
nautojus atidaryti seifą ir 'labai iškitoiipgai (palaidotas, 
atiduoti pinigus. Surišę tar- x 
nautojus palikių o jie su pi
nigais pabėgo.

Plėšikai Išsinešė 
IŠ Dervai® $120,000

Yra dar teigiama, kad de
šinieji norėjo kidnapinti ge-

Tuo tarpų Čilės pariamen-

Liberalai Pralaimėjo
N. B. Seimelio Rinkimus

bei teko sunki užduotis, ir 
pareiškęs, kad visos 'parla
mente atstovaujamos parti
jos ir didžiuma kanadiečių 
yra vieningi savo nusirtaty- Kvebeko teroristais susido-
me išrauti’su šaknimis tero- roti, bet ir ateityje iškilus 
rizmą ir nebausti tuos, ku- kokiems nors maištingiems 
rie atsakosningi už kidnapi- " " 
nimą ir nužudymą 'nekaltų 
arkų, T. C. Douglas pasakė:

“Bet tameprocese mes tu
rime- daryti viską, ką galime,

išstojimams.
Tuo tarpu vyriausybė dar 

nepatiekė naujų įrodymų, 
pateisinančių įvedimą karo 

..padėties Šalyje. • ■. -

TSRS ir Francija 
Susitarė Kooperuoti

MONCTON. — Dešimt me
tų valdę New Brunswidką li
beralai pralaimėjo seimelio 
rinkimuose.

slį r Konservatai su R. Hat-

ant kurių mūsų demokratija 
remiasi”.

Jis nurodė | Jungtines 
Amerikos Valstijas. Ten bu
vę nužudyti' prezidentas; 
Kernedis, ReV. Martin Lu-! ___________ ____ _
ther King ir senatorius R. I Cross, britų prekybos komi- 
Kennedis, bet tenai nebuvo sijomeriaus žmona, atsikrei- 
įvestr tokie drastiški parėdy- i pė į- teroristus, ‘kidnapimi- 
mai. i . - . . įsius jos vyrą, per radiją,

“Lai .būna pastlkyta”, pa-į prašydama juos paleMi jį. 
reirkė jis, "Amerikos žmonių i Ji mano, kad jos vyras te- 
kreditan, kad jie neleido sa- i bėra gyvas, nors jau seniai 
vo jausmams išeiti iš vėžių”. į nieko iš jo negirdėti.
Jie nesigriebė naikinti savo . Kvebeko vyriausybė dar 
piliečių pagrindinių laisvių, vis sutinka kidnaperius iš-

“Aš manau, kad kanadie - leisti į Kubą, jeigu jie sugrą- 
čiai taip pą^ tari būti lygiai': žins gyvą jų auką James 

■ atsargūs”.' -. į Cross. ■ i'.
■*rai’ I Teroristų tyla, kėlia abejo- 

j nes, kad Mr. Cross dar gy
vas.

Varantai įstoti penkiems 
asmenims, kurie dalyvavę 

. kidnapintoe i? nužudyme 
MONTREAL. — Miesto • Laporto, bet nei vieno dar 

rinfktouose išėjo laimėtojais ( nesurado.
. Civic Partija ir majoras -------- - -

Drapeau. Pats majoras gavo JAU PALEISTA 
91.7 procento visų paduotų. PAULINĄ JULIEN 
balsų. Pirmas po jo, Andrei —~——

------ j _ MONTREAL. — Plačiai
1 žinoma . dainininkė Pauline

,__ t__________ 1 Jufien ir jos du vaikai' buvo
Jorui Drapeau ifa* jo partijai suimti kaip FLQ stopatikai, 
padėjo tas faktas, kad opo- bet jau paleisti.
nenitai buvo apšaukti separa- Julien pagarsėjo, kai ji 
tirtų sšmpatikais. 1964 metais atsisakė dainuo-

Šhio sykiu daug daugiau ti karalienei EEzabetai, kai 
dalyvavo balsavimuose. Bal-1 tromodAU

savime dalyvavę arti 50. pro
centų, Praėjusiais rinkimais 
balsavo vos 30 procentų.

Ar bus naudinga miestui, 
'kad nebus -taryboj oposici” 
jos,, parodys1 ateitis.

vę nužudyti' prezidentas

Mis. ta Prašu 
Pakisti Jos Vyrą

MONTREAL.. — Mrs. J.

. ’MASKVA. -— Ryšium „„
Fran<rijt® ■pre®detntc''Pėanjpj" : fieMu/, 39 metų amžiaus po- 
dou -risite Čia, Tarybų ’ J Wkieritto,, sumušė fibera-' 
junga ir ‘ Francija padarė į išrinkdami 32 atstovus 
naujus susitarimus abiejų j ..
šalių kooperacijai. Į Nauji demokratai neiSrin--

j Pagal sudarytą susitari-; ko ®er vieno.
mą, abi šalys tarsis iški- . ~ ..

takuti- Qidgjj Kflm Jjfp 
Policijos ir Pantory

NEW YORK. — Jungtinė-

Civic Partija ir 
Drapeau Laimėjo

Desmarais, gavo vos 3 pro-1 
centui

Atrodo, kad. nemažai ma-
3'

tus nepaprastiems 
niams įvykiams.

Be to, du kartu per me
tus turės politines diskusijas 
užsienio reikalų ministrai ar 
jų pavaduotojai.

Bendrą protokolą pasira- se Valstijose vystosi grnk- 
šė Francijos prezidentas i hiotas susikirtimas tarp po- 
Pmpidou ir Tarybų Sąjungos ■ ^riijos ir negrų, vadinamų 

panteromis.
Praėjusią savaitę Detroi

te apsišaudymas truko de
vynias valandas. Vienas neg
ras policininkas buvo nušau
tas, kitas sužeistas.

Per du metu per tokius 
ginkluotus susikirtimus JAV
buvo nušauta 11 juodų pan- kos šaltos.
terų, 10 policininkų. Apie 50 -----

prezidentas Podgomas.
Anksčiau Tarybų Sąjunga 

sudarė nepuolimo sutartį su 
Vakarų. Vokietija.

NESUGAVO DAR NEH 
VIENO TERORISTO

(kančias reformas.
Nacionalizuosvario kasyk

las, įskaitant JAV Kennecot 
ir Anaconda kompleksus. 
Taipgi visus kitus požemi
nius resusrsus. '

Nacionalizuos visus balto
kus ir kredito įstaigas.

EksprorpijuoS žemes ir 
paves valstiečių (kooperaty
vams.

Nacionalizuos užsieninę 
(prekybą, sudarys eksporto 
importo monopolį.

Jeigu nauja, valdžia visa 
tai padarys, tai Čilė j įvykis 
didėli pasfceittoai. Užsienio 
kapitalo interesai bus bkvi- . 
duoti.

Viso pasaulio akys nu
kreiptos į Čilę. Pirmu karto 
Lotynų Amerikos istorijoj 
kairieji paėmė galią per rin
kimus. Daug kam įkyla, klau
simas, ar bus leista šiai val
džiai ne tik pravesti reform 
maš, ’bet ir egzistuoti. Loty
nų Amerikoje režimai [dažnai 
keičiami generolų.

'Bėję, padėtis keičiasi ir 
ir Lotynų Amerikoj. Ir mill- 
taristų tarpe atsiranda žmo
nių, kurie pradeda matytų 
kad pakeitimai reikalingi'. 
Atsiranda net dvasiškių, ku
rie dalyvauja maišių judėji
me už geresnį gyvenimą.

Čilė gali būti pavyzdys vi
soms kitoms Lotynų Ameri-

MONTREAL. — Polici ja v
turi varantus dėl šešių tero-! poilcininikų buvo sužeista, o 
ristų, kurie kidnapinę britų 
atstovą Cross ir Kvebeko 
darbo ministrą Laporte, bet 
aki šiol nepavyko sugauti jų.

Buvo sulaikytas 19 metų 
amžiaus rtudentas, kurio 
pavardė atitinka vieno kid- 
paperto, bet pasirodė, kad ji® 
ne tas, kurio .ieškoma.

Auga fsitiktomas, kad ir 
Cross nužudytas, i? Jau virš

469 panteras buvo suareš' 
tuoti. Kiek panterų buvo su
žeista, niekas nežino.

IŠVYKO Į KINIJĄ 
ŠEŠI KANADIEČIAI

1964 metais atsisakė dainuo

ji lankėsi Kanadoje.

NEY YORK. — Keturių 
didžiųjų užsienio reikalų mi
nistrai susitarė bandyti at- 
naujinti Izraeltoarabų pasi- 

* tarimą.

70.000 Galėtu 
Išeiti į Pensija

DETROIT. —• Jeigu aute 
darbininkai laimėtų savo rei
kalavimus, tar 70,000 Gene-

OTTAWA — Kanados vy-I ra’ Motors, Ford, ir Chrysler 
riausybė išsiuntė į Pekiną še- darbininkų galėtų jau išeita 
šis savo diplomatinius aitsto- •: į pensiją. j 
vus paruošti dirvą dėl jstei- l General Motors daibinto 

j kai, kurie jau gerais laika®savaitės laiko taip nkko nė- gžmo konsulato. Į kai, kūne jau geras laika®
gird£iti iš jo ar kiduapintojų. , T® būt neužilgo < Kana- streikuoja, reikalauja teista

Policija turi' paveikslus <*a susilauks Kinijos diplo- išeiti į pensiją ištobus 3D 
i^lkomųK bet jie, matyti, ’natinių atstovų. <■
gerai pasislėpę.

mėtų, ir mokėti $500 į mA* 
tiesį pensijos, kurie išeis.

MONTREAL. — Front Bet kol kas dar nėra žente-
SIDNEY. — Statomo tilto d’Action Pditkįue skundžia , lų, kad 'kompanija sutiktų w 

vienai sekcijai sugriuvus, 33 Montreal© majorą Drapeau darbininkų reikalavimais, 
daibbnjnkai buvo užmušti k ant $3,600,000 už apšaukimą Į Pris ibi jom a, kad streike® 
19 sužeista. šios partijos frontu dėl FLQ. gali tęstis iki kalėdų.
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Katifkos NffHiestk
Nors jau rašėme savo ro namai, myg^. -išsiplėtęs.

rfefe ir kapuose didelė paikai- 
| tai: 'laibai gražiai visi kapai 
sutvarkyti, pagausėję nau
jais paminklais, kurių tarpe

bendtos įspūdžius iš vicšna- Tik ibažinyčia ta pati i^W. radto dtog bttvūsių pažįsta^ 
gės Tėvynėje, ibslt dar norisi Pakelėje norėjau-pamatyu-ir 
dadėti apie savo gimtąjį Šakius, tai anksčiau buvusį 
Kud. Naumiestį ir kitas jau- l'a'hai skurdų, purve paūken- 
nystėje ■ žinomas vietoves, . dusj apskrities amie xą. Ša- 
kūŠWs šią vasarą teko ap- kiki taip ipat pukeitę savo 
lankyti. j veidą: išaugę, pagražėję. Va-

Kadaugi prieš daug metų šluojant toliau, privažiavome 
nutruko ryšiai su buvusiais . Sintautus, kuriuose kadaise 
pažįstamais (daugelį mintis į ruošiausi prie kdmuni jOs ir 
išskyrė iš gyvųjų tarpo, ki-1 kiekvieną metą rūideir$ su tė
ti «fla$lrė po platųl pa-! baliais važiūbdkvo- 
saaflį), tai neskyriau daug I me i atlaidus. Ieškojau škVo 
■laiko šiai kelionei; tek neto- j Stosiu .fiminkičių- namuko, 
jah pamatyti tas vietas, ku- bet vėObtn. Miestas beveik
riose praleidau gražiausias 
savo jaunystės genasi

Vieną ankstų rytą, gūvuš 
Vilniuje automasiią, dėl Įdo
mesnes kelionės, pasivadinu
si . Ireną 'Marcinkevičienę 
(montrealrčiamš gerai pa
žįstamą iš 'Ekspo laikų) ir 
mašinos vairuotoją, pašilei-- 
ddme to&rton kelionėn.

Kadangi esu kilusi iš vals
tiečių, tai važiuojant visą ke
lią didėlį dėmesį kreipiau į 
valstiečių gyvenimą, kai ma
čiau padary tą didelį progre
są. Nemažiau gėrėjausi ir 
galintos gražumu. Ir tikrai, 
mūsų Tėvynė graži gamtos 
atžvilgiu.

> buvusių pažįstamų vie
tovių, pirmiausiai privažia
vome Lukšių miestelį Jis 
neatpažįstamai . pasikeitęs. 
Sdnus namukus pakeitę mū-

visas naujai atstatytas, gat
vės pakeistos.

Artinantis prie gimtojo 
Kad. Naumiesčio, širdis pra
dėjo smarkiau plakti. Va
žiuodama galvojau; ar rasiu I 
nors vieną pažįstamą vie
tą, nes žinojau, kad šis mies- 
tas karė lažkiribuVo sugriau
tas, sudegintas. Iš tolo pa
mačiau bažnyčios bokštus. 
Na ir kur fu čia atpažinsi. 
Net ir itak talkas, vedantis į 
kapus, kuriuo tūkbtančiuš 
kartų vaikščiota, neatpažįs
tamai pasikeitęs, lyg ir .kitoj 
vietoj. Kur airksčiau pake- 

. Įėję buvo ti<k taukai, dabar 
apstatyta- namais.

Šu miesto vykd. komiteto 
sdkr. Vengraftiene, pasirūpi
nus gėlių,- visi vykome ant 
kapų aplankyti tėvų ir bro
lio kapus. Sunkiai suradome,

mų. Mano laimei; (kapuose, 
susitikau su miesto vykd, 

i kcm. pirmininku ( jis ainit ka
pų buvo atvežęs svečius iš 
Ukrainos, kurie atvyko at- 
tofejlti savo sūnaus kapo, 
kuris karo laiku, beginda
mas mūsų Tėvynę nuo hitle
rininkų, ties Namiesčit žu
vo). Kadangi jis gerki žitio 
mano gjm'tąii kaimą ir visą i 
apielinkę, tai labai daug pa
pasakojo apie ma no pažįsta
mus, apie karo žiaurumus ir 
apie Naumiestį. Karo laiku, 
sako, Naumiestis buvo visiš
kai sugriautas. Lrko tik kele
tas nevisai sugriautų ir su
degintų namų.mieeto paikraš- 

į čiuose. Apgriautas V. Kudif-

from vykti žįilatkyti Iž^iie-’ 
inę, kuri gyvena Slafoadtrose? 
Teh gėtokai pabaldavoję, pa-■’ 
sikaibėję su giminėmis leido- 
•mės IMfcui Vilniaus, pakelė
je sustodami Vilkaviškyje;1 
kuris taip pat tapęs nauM 
miestu, ir pervažiavome Pil
viškius. Visos aplankytos 
vietovės pasikeitusios, mažai 
kSs šerio atlikę.

Grįžau į Vilnių su naujais 
gražiais vaizdais apie mielą 
Suvalkiją.

Petrė Ktelfefflertė ■

Alice Jonikienė, . Chicago,

MM

VIENI KIETAI ®E DRAUGO JONIKO

Šių metų lapkričio 3 dieną sukanka všeneri metai, 
kai išsiskyrė iš mūsų tarpo draugas Leonas Joni
kas, visą savo gyvenimą darbavęsis už darbo žmo
nių būvio pagerinimą.

I ' '
Su didžiausiu liūdesiu prisimenam:

žmona Abšė, sūnus Leonas, martS 
, ' Jo&elyne, anūkai Shawn |r Nadja

Chicap^ III,

I Minįnt Vienų Metų Liūdną SnkaktjĮ

f etras Petrulis 
miręs spalio 25 d., 196® to.,

I Mes minime ir liūdime 
jo kaip mano gyvenimo 
draugo, brolis ir sesuo 
kaip brolio, jų šeimos 
dėdės, wimdsorieciai ir 
Jungtinėse Amerikos 
Vatoijose gyvenantieji 
jo draugai mini jį kaip 
ueužmiršfcamą ir gerą 
draugą.

Spring Hii’Ą Floridoj.

Lai buto jam amžina ramybė Amerikos 'žemelėje.

Žmona — Kastancija
Brolio ir Sesers šeimos IŠėtavėj® 
PušbtoEs Wind^re .

Spring'HM, Florida.

Kas Kaio Remia
Liaudies Baisa

HfM mirties savd gyveni
mo draugo, zūrnaiteto ir žy
maus visuoiheninipko Leono •= - 
Joniko, pri'Siuinibė '(Liaudies 
Baslo parkmai $60. ;
' P. Jacobs (Jaikubaudkas), 
Dundas, Ont., atsinaiujinda- x ■ 
mis prenumeratą prisiuntė 
$20 aukų.

K. Frntolris, Hamilton. 
Oriit., prieš išvykdamas į Lie
tuvą lankėsi LB raktinėje, 
■atsinaujino prenumeratą ir 
paauikojo $40.

; A. Jurgutaitis, M ai ton1, 
Out., atsinaujino sau ir į Lie
tuvą prenumeratas it paau
koto LB paramai $3.

Ch. Pūmpatas, Hamilton; 
Otfft., prisiuntė $5 aukų.

Ona Petronienė, fipring- 
ford, Orft., atoaujiho prenu
meratą f Liėtovą ir paauko
jo LB paramai $16.47.

Ant. Kajokas, Montreal, 
atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratas . ir paaukojo 
$& -

•M. Mūtosevičiuš, Montre
al, prisiuntė nuo virš pus
šimčio asmenų ®ei- šeimų

i užuojautų paskelbti.
i- Kast. Petrulienė, Spring 

H®, Florida, minėdama mė-

V. Viliukas, Stroūd, Ori., 
lankėsi EB rastinėje, prida
vė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo savęs ir B. M. Minė
tų ipo $5 aukų.

M. Smetonienė, Waterfcu1- 
ry, Conn., prisiuntė atnau
jintų prėnūmeratų ir nuo sa
vęs $2 ir J. Wkutkos $20 au-

■ kų.
j P. Kisielienė, Montreat,
' prisiuntė afaaujritų prenu
meratų ir nuo keliasdeŠĖm'te 
asmenų bei šeimų užuojautų 
paskelbti.

Oh. Pempė, Richmond Hrl, tinę sukaktį nuo mirties savo 
Ont., atnaujino prenumera- gyvenimo draugo ir nuosir- 
tą Į Lietuvą ir paaukojo LB džio’jo LB rėmėjo Pėt'. Pėt- 
paramai $3. i .

E. Mufckaitė, PKiladeJI>h1k, $$). 1 /
Pa.į per “Laisvę’* atšifikūji- j 5 AL StankėVich, New WeSt- 
no sau prenumeratą ir at- minster, B. C., atsinaujinda- 
naujino dvi į Lietuvą. . mas prenumeratą paaukojo

J. Morkūnas, St. Walburg', $5.
Sask., atrJnaujino prenūrhė- ’ Visiems už pasidarbavimą 
ratą ir užrašė naują į Lieto- ir atikas širdingai ačiū.
vą. Administracija

fkos paminklas, sugriauta 
elektrinė ir linų fabrikas. 
Karo laiku visi miesto gy
ventojai buvo išvežti Vokie
čių prie apkasų kasimo ir ki
tur.

W44 m. spalio 23 d. Tary- j 
binė Armija išvadavo K.' 
Naumiestį iš vokiečių okupa
cijos ir tais metais į miestą 
grįžo vietiniai žmonės ir pra
dėjo kurtis ant griuvėsių 
naujas miestas. Miesto at
statymui daug lėšų ir staty
binės medžiagos skyrė vals
tybė. Gyventojai gavo para
mą lėšomis ir maišto pro
duktais, valstiečiai gavo sėk
los. 1952-54 m. miesto įstai
gų gyventojai talkos būdu, 
išėmė iš buvusios turgavietės 
grindinio akmenis, kurie bu
vo panaudoti gatvių remon
tui ir statybom. Turgavietėj 
prisodino medelių, dekoraty
vinių krūmų. Dabartiniu me
tu buvusi turgavietė, puikuo
jasi gražiu poilsio kampeliu, 
su V. Kudirkos paminklu.

I šiuo laiku mieste yra 334
: individualių gyventojų pasta lėtinių prenumeratų kainos sekančios: 

■tyiti įgyvenamieji namai, 3 ži- 
uybiniai pastatai, 62 kortiu- 
naljniai gyvenamieji namai.
Gyventojų yra 2,500. Turi 50 
vietų ligoninę, ambulatoriją. 
Įsteigtas 360 vietų žemės

rulio, prisiuntė US paramai

lietom ’msilietoi
•'Liaudies rišo” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuve4'1 išleidžiamus laikraščius ir žurnalus.

{ ūkio technikumas, kuriame 
ruošiami veterinarijos felče
riai ir zootechnikai. Pastaty
ta nauja veterinarijos ligo
ninė, įkurtoje teikiama kvali- 

■ fikucta pagalba kolūkių gy- 
! vinilams. Vidurinė mokykla 
šu 800 mokinių. Mokykloje 

Į yra 26 klasės, dirba 45 mo- 
,i kytojai, dauguma jų su au'kš 
tuoju išsilavinimu. Rekcnst- 
ruojaimas linų fabrikas, ku
ris per parą perdirba 24 to
nus 'linų. Prie fabriko Veikia 
bufetas ir pirtis. Įsikūrusi 
siuvykla, mezgykla, vyrų ir 
moterų kirpykla, būtų re
monto, laikrodžių dirbtuvės, 
foto atilėja ir kiti buitiniai: 
taškai. Pastatyta kepykla. 
Yra kooperatyvas su 12 taš-

1
Palyginę anų laikų Naų- 

miesibį su šiandieniniu, pama- 
' tyštafe, kad yra padaręs mill- 
ežimškąprogresą.

PaKkus Nauimiesf},

Dienraštis “Tiesa” — SS.OO; tris kartus' Į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4 00: tris kartūs Į savaitęjš- 
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25: du kartūs j savaitę išlei- . 
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50: savaitraštis
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas" — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50: “žemės ūkis” — $5.60: “Kultū
ros barai” $3.25; “Komunistas” — $2:00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas" — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50: “Pergalė” — $5.00; ^Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00: “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “Šluota” —■ $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c. i -

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne x ė- 
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money Orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont SU Toronto 3, Citit.
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istorija apie tąi, kaip .lie- tįnos pinigus, Bražinskas iš- 
tuvis iš Uzbekistano. kąrtu 
su sawdevyni<^amęčiuąū- 
num nušovė are merginą, su
žeidė du lakūnus, ir vieną ke
leivį ir • priverto lėktuvą inu- 
tūpti Turitijps teritorijoje 
mums jais žinoma. Kas tai 
per žmogus ir kiek politikos 
yra visame šiltame dalyke?

Pranui Bražinskui 46 me
tai. Jis gimęs Beižonių kai
me Trakų rajone. Nuo 1954 
metų dirbo kooperatinėje 
prekyboje. Už sukčiavimą — 
prekiųkainų pakėlimą — bu
vo teistas ir sėdėjo kalėjime. 
Paskui dar kairią pakliuvo.

prenū- 
kauko-

fttreal, 
ietovą 
takojo

Nsvii įĮ gyventi į klojimą, o 
paskui visąi praginė iš na
mų. A

Išvarius įš Tarybų Lietu
vos hitlerinius okupantus, 
Bražinskas turėjo savo vilnų 
karšyklą. 1950 metais jis 
persikėlė | Vievį. Dirbo ūkio 
reikmenų krautuvės ir gazo 
bei žibalo sandėlio vedėju. 
Tai tada jis išeikvojo 32,000 
rublių visuomeniškų pinigų 
ir buvo nuteistas. Tačiau grį
žęs iš priverčiamųjų darbų 
stovyklos jis sugebėjo at
pirkti pusę namo, kuri buvo 
konfiskuota iš. jo išeikvoji- 

Tam žmogui užteko sąžinės Į įnamis padengti. (Kita pusė 
apvogti savo motiną. Kaime I jam buvo palikta, kad šeima 
ji turėjo gerą, didelį namą, j turėtų kur gyvąnti). Tačiau 
Brazirtgkas įkalbėjo motiną galų gale jis pardavė tą na- 
parduoti namą ir persikelti mą, metė šeimą ir persikėlė 
pas jį gyventi. Gavęs iš mo- gyventi pas savo meilužę į
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Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojąte į Miami, Fla., patariame atsilahkyti 1 Lie
tuvių Sociali Klubą, čia kiekvieną’ sekmadienį 1 vai. ; 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam- ų 
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas: i

lietoiy tolis Kinta
2610 Northwest 119th Street j

Miami, Fla. 33167 I 
Telefonas: 688-4161

■ r.

1967 metais jis metė ir tą 
“šeimą” ir išvažiavo j Uzbe
kistano respubliką. Ten vėl 
vedė, ir pasivėdino savo nau
josios žmonės pavarde 
Kbreivo, Kai gimė dukrelė, 
jis. mėtė ir tą šeimą. Prikal
bėjęs savo sūnų, įvykdė šitą 
žiaurų ir beprasmį nusikalsi
mą, apjuodino lietuvių var
dą pasaulyje. Beprasmį, nes 
joks teismas pasaulyje jo 
nepasigailės'. • Tamsus ir sa- 
vanausdiškas žmogus, matyt 
j'.s tikėjosi, kad “vaduotojų” 
.veiks liai jam padės, ir pano
rės išnaudoti jiį savo tiks
lams. Jis beveik neapsiriko 
— kažkas jau nuskubėjo -j 
Turkiją jo vaduoti. Įdomu, 
ką tie pasiuntiniai galės pa
sakyti pasaulio visuomenėj, 
kuriai įgrįąo visi tie oro pi
ratų nusikaltimai ? Kanadoje 
Bražinsko banditinis poelgis 
buvo aiškiai priešiškai trak
tuojamas'. Štai “'Montreal 
Star”, net nežinodama kas 
ištikto yra Bražinskas ir dėl 
visa ko vadindama jį “politi
niu pabėgėliu (egzilu)” rašė; 
“Tie, žmonės užmušė lėktu
vo stiuardlg, sužeidė lakūnus, 
ir jie turi atsakyti už savo 
nusikaitimus. Tarptautinei 
teisei bus padėta, ir tai pa
gelbės ateityje išvengti' pira
tiškų veiksmų ore, jeigu 
Turkija pasielgs ryžtingai ir 
nedelsdama”. Tajp rašė tas 
.laikraštis savo redakeįpia-

Iš Sūių iManį 
Draugija Veikimo

muą;kai|i buvo taip tir5 yra . 
valsas geriausioj tvaiko j.

1 kp. fooresp.

JgĄVlSĄUJEKALTATORfQNnXJ* vasari
nių atostogų Sūnų įr Dukte
rų Draugijos Toronto kuopa 
turėjo vieną sjisįrįnki'ipą ir. 
vieną parengimą. Susirinki- ujjpj yra kaltinama, būk ji 
m as buvo labai pasekmingas nupirkusi ginklus, kurie bu

vo panaudoti įkalinau teisme.
Organizuojamas platus ju

dėjimas jai apginti.

tuo, kad visa vaidyba pasili
ko dirbti atei^nči^mętaią.

Spalio 17 d. fvyko balius. 
Man .atrodė febai puikus. 
Publika ihnkwinosi; labai 
smagiai. Vienok man rodos,
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Oėl Siutiniiį į Tarytoj Liete
meruoti
imalus.

ir kitas Tarybų Sąjungos Uj&espublikas

UKRAINSKA KNYHA

NEW YORK. — Policija 
turi suėmus ir nepaleidžia 
Angelos Davis, kuri Katifor-

MA.$KVĄ. — Tarybų Są- 
____ jungos teritorijoj nusileido 

kad polkos ir vaJfeai-turėtų orlaivis iš Turkijossu 
būti lėtesni. Mūsų -amžiuje dviem, atoerikiečiąiSĮ genąrp- 
širdis gali supykti ir sustoti ^3-j® pakĮydd* tebėra 
“šokti”. Taipgi galima pa. neaišku.
mažu pepeitį į Pietų Ameri-' Su. jais buvo ameriki&tis 
kos šokius. Jų šokiai turi sa- lakūnas ir turkas, .taįpgi 
-voti&ką grožį. Vienok pas. aukšti karininkai. ■,
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Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedama®

Lisudi@$ Birf**
{*ąvįmu» 100 naujų skaitytojų

Atnaujinimui visų esamų prenumeratų

Sukėlimui $8,000 aukų laikraščio paramai

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Laau- 
_ ____ _ dies Ęalso padėtis ir jų išpildiymas su geru kaupu yra bu
me o. ne kokio vieno žuma- tinas reikalas dėl savaitraščio išlaikymo.

Imant dėmesin Liaudies Balso skaitytoj’^ skaičių- ir 
j laikraščio talkininkų bei rėmėjų dabartines jėgas, šio va-

listo pasirašytame straips
nyje.

Turbūt neprašyti advoka
tai, nuvykę į Turkiją už už
sienio lietuvių pinigus, visgi 
nedrįs daryti iš recidyvisto

jaus uždavinių išpildymas atitenka sekančiai:
Montrealui ir Kvebeko provincijai gauti 20 naujų, pre

numeratų ir sukelti $1,800 aukų.
Torontui su priemiesčiais gauti 20 naujų prenumeratų

savaitę 
vaitę iš- 
aitraštis 
itę išlei- 
aitraštis 
iitę islet-

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

i ■ , . ’ ' ' e

' Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

ir žemos moralės žmogaus i su^e^ $1,800 aukų.
“'politinio -kankinio ir kovo- Į (Marijos provincijai bei Wmdsorui, Hamiltonui, Lon- 
■tojo”. Bet kas tada jiems Me-1 d<Wi, Thunder Bay, Tiilsonburgųi, Sudburiui, Timminsui 
ka? Gal būt sakys, kad bu- i visiems kitiems Ontąrijos provincijos ribose ęsantiems 
vęs krautuvės vedėjas iš ba- Liaudies Balso Skaitytojams atitenka gauti 20 naujų prė- 
do bėga? Sukrovęs j kišenę numeratų ir sukelti $1,800 aukų.
6,300 amerikoniškų dolerių, j Vakarų Kanados, Iškaitant Manitobos, Saskačevanos, 
kuriuos Tarybų Sąjungoje,1 Albęrtos ir Britiš Kolumbijos provincijų škaitytojams ati- 
kur prekyba svetimais pini- tenka gauti 15 naujų prenumeratų ir sukelti $800 aukų, 
gaiš uždrausta ir todėl dole-1 Jungtinėse Amerikos Valstijose Liaudies Baiso drau-

Vakarų Kanados, įkaitant Manitobos, Saskačevanos,

ios;

“Kultu- 
‘ Liaudies 
50; “Mū- 
okslas ir 
atos Ap- 
; “Tary- 
3.50.

įmeratos:

r keturis 
— $4.50.

lų galima 
raštinėje.

žurnalu

KJkratoska Knyha centras ir sjkyriai randasi ;
I TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG^: — 613 Seljdrk Ąve.

I | EDMONTONE. — 10808 — 95 St

VANKUVERYJE:2643 E. Hastings Sfc

Toronto Įstaigoje turime gerą ųasirinldmą įvairių 
medžiagų, drabužiu, avalynė® bei odos dėl siuntinių.

Termito įstaiga atdara kas dieną nuo 9. vai. ryto iki 
■ 6 vai, vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- 

ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba>

Centrinė raštinė

os ne vė- 
mėnesio.

refia:

3, Ont.

Ukrainska hyha
962 Bloor St, West, Toronto, 'Ont 

Telefonas;. LE. 4-7551

W2

Jungtinėse Amerikos Valstijose Liaudies Baiso drau- 
ris kainuoja brangiai, jam' gai ir draugės, tikimės, kad jiems atitenkantį uždavinį 
buvo nepigu pasidaryti? gauti 20 naujų prenumeratų ir sukelti $1,800 išpildys. ’> 
Apie badą sunku bus kaibė- j . Kitoje, valstybėse LB skaitytojai, tikimės, ’kad. gausi 

■jiti. Tas žmogus, jeigu jį ga- 5 naujas prenumeratas. i ■ . •
i įima taip pavadinti, paliko. Pavyzdingiausiai uždavinį iepildžiusįųjų pergalė bus 
automašiną, be to, jis nese- atžymėta ant LB trofėjos, ant kurios atžymimos pergalės 

nuo 1938 mętų.
I Vapniuikų ar jų grupių lenktynės už pravedimą pasek- 
mingjau vajaus bus rekorduojamos punktais sekančiai: už 
naują metinę prenumeratą 20 punktų, už atnaujintą — 5 
punktai ir ųž kiekvieną dolerį aukų po 5 punktus.

Pirmiems penkiems vajininkams ar jų grupėms ski
riamos dovanos.: pirmą — $25; antra — $20; trečia — $15;’ 
ketvirta — $10; penkta — $5. i ' - ’

Gautus vajaus veiktos rezultatus prašome tuojau1 pri- 
siiįsti. Ir spalio mėnesį vajaus veaklos rezuStatai bus rekor- 
duojami vajaus, s^kąiton Įr yajininikąms. . * >. i

Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos pre
numeratos Kanadoje, J.A.V., Pietų Amerikoje ir Škotijoj 
— $5.00 metams; pusmetinė — $2.50. Į Lietuvą ir visas 
kitas -ąaUfe —. $7.Q0 metams. J

Visus Liaudies Balso draųgjis ir drauges prašome kuo' 
ryžtingiau pasidarbuoti ir kiek galint gausiau paremti sa
vaitraščio laikymą.

, Liaudies Baiso Administracija
160 Oaremont St

Toronto 140, Ont., Canada

; Įima taip pavadinti, paliko,

■

nai pardavė namą. Ir Uzbe
kistane gerai uždirbo.

■Blogi veiksnių reikalai, jei
gu jiems tenka karštligiškai 
griebtis net ir už Bražinsko.

' V,F.P.
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BRANDTFQRD, Otat. — 
Emily Ruplen staiga buvo 
išvežta į Brantfordo Genera
linę 'ligoninę spalio 15 dieną 
ir operuota ant skrandžio. 
.Nors ligonė prarado daug 
.kraujo, bet buvo greitai jos 
kraujas įliejamo būdu atpil
dytas. Po operacijos ligonė 
atsigauna ir jaučiasi gana 
gerai.

Linkiu draugei- greitai sus 
sveikti.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAJKRASTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina: 
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358
t 
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vistiek Nepateisinamas jų kovos būdas

Atsiranda balsų, kurie už visokį terorizmą verčia bė- j 
dą ant sunkių gyvenimo sąlygų. Kvebeke teroristai atsi
radę todėl, k!ad ten labai daug bedarbių, gyvenimo stan
dartas žemesnis, negu Ontarijoj. Galima sutikti, kad gy
venimo sąlygos tenai daug blogesnės. Bet ar tuomi galima 
pateisinti bombų sprogdinimą, turto naikinimą? Kas turės 
sumokėti už apgriautus pastatus, universitetus? Patiems 
žmonėms reiks sumokėti.

Teroras, kidnąpinimai, grūmojimai tiktai atbaidys 
žmones nuo investavimų Kvebeko provincijoj. Sakoma, 
kad eile stambių projektų sulaikyta. Tai viena. Kita, Ka
nadoje, o pastaruoju metu ir Kvebeko provincijoj, žmonės 
galėjo laisvai dislkusuoti, debatuoti, streikuoti, piktetuoti, 
visokiais budais veikti už savo būvio pagerinimą. Reikėjo 
naudotis visomis tomis demokratinėmis teisėmis.

Devynioliktus pedagoginio nio instituto auklėtinė dabar R nusipelniusi mokytoja Na- 
darbo metus pradėjo šiemet vadovauja Telšių rajono ža- talija Mažeikaitė pamokoje.

s. Vii- rėnų vidurinei mokyklai.
niaus Valstybinio Pedagogi-j Nuotraukoje: Lietuvos TS-

■ i Natalija Mažeikaitė.
(A. Brazaičio nu-otr.)

Reikalauja Pateisinti Karo Priemoniy Įvedimą Dar Vienas Kultas?
bombardavimų ir teroro 
bangia ryšium su rinkimais. 
Neko panašaus neįvyko.

Aplamai, kol kas iš to di-

Pa

Kanados visuomenė, neiš
skiriant nei Kvebeko, užgi- 

Daieidkime, kad FLQ galvojo apie nuvertimą šios vai-; ria autoritetų žygius Kvebe- 
džios, įsteigimą savo. Separatistai juk turėjo progą per ko teroristams suvaldyti, 
praėjusius rinkimus tai padaryti. Trys ketvirtadaliai Kve- į Bet ne visi vienodai atsineša 
beko balsuotojų atsisakė palaikyti juos. Tai kaip jie gali linkui panaudojimo 
tikėtis jėgos kėliu įpriveršti milžinišką didžiumą pasiduo- PriemoniųAkto.Gandaugį- 
ti jiems, nors ir tokiais baisiais metodais, kokius jie panau- taikingų žmonių pasisakė už u,
dojo pairuoju metu? j kad tas aktas turėtų bū- ‘5 kanuomenes buvo pa-

Kas pažymėtina, kad ir Parti Quebecois lyderis Le- i.® kuo greičiau atšauktas.
ve^ka$ griežtai pasmerkė teroristus. O be šios partijos ir j Kiti reik?1—-* “
FLQ nieko nereiškia. I riausybė ką

Prie to visko, ir koks gyvenimas būtų Kvebeke, jeigu

Karo de“° debesio, koks buvo su
keltas, lietaus buvo labai 
maža. 13,000 įvairios polici-

Kiti reikalauja, 'kad vy- 
j nors konkrečiau 

pasakytų apie tą pavojų, ku- 
tokie inužmdgėję šovinistai, rasistai, kaip Chartrand ir to-!nam P^alMi buvo iV€-^as 
tkie, paimtų valdžią? Į

BAIME TURI DIDELES AKIS

. Yra sakoma, kad baimė turi dideles akis. Kitaip sa
kant, išsigandę žmonės mato ir nesamus daiktus. Kitas 
posakis sako: “Už vieną blogą nukenčia ir daug gerų žmo
nių”. Tie posakiai šiandien labai gerai pavaizduoja Kana
doje susidariusią situaciją.

Pavyzdžiui, parlamente vienas liberalas labai užsi
puolė ant 16 NDP atstovų, kam jie nebalsavo su visais, o 
prieš. Girdi, jie pasirodė FLQ gynėjais. Atsiranda tokių, 
kurie reikalauja ablavos po visą Kanadą “apvalymui ša
lies nuo radikalų”.

'Ne pirmą kartą autoritetai Kanadoje taip išsigąsta.

j tas aktas. Štai ką Toronto 
Daily Star tuo klausimu pa
sakė:

“Mes priimam pono Tur- 
nerio pareiškimą, kad kai 
kurie įrodymai, jeigu būtų 
iškelti' viešumon, sudarytų 
pavojų gyvybei; mes priima
me idėją, kad policijai gali 

pbūti naudinga atidėti neku- 
nuos areštus arba paskelbi
mą jų, kad pagerinus progas 
sugau'ti kitus įtariamus. Bet 
ir tą daleidus, vyriausybė tu
ri duoti visuomenei daugiau 
faktų.

“Ottawai tur būt labai ne-
Panaši situacija buvo susidariusi ryšium su visuotinu strei- matoau. kadangi labai maži 
ku Wimipege. Tada tai buvo priimta 98 sekcija prie kri- rezultatai pasiekti tokios di- 
minalio įstatymo. Depresijos metu tas įstatymas buvo pa- dėlės policijos ablavos iki 
naudotas prieš komunistus, kai autoritetai išsigando be- šio meto. Kol kas, kiek vi-

0 Gal Pamišėliai?
Kalifornijoj kažkokie pik-
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' tadariai nužudė Dr. Victorą 
Ohtą, jo žmoną, du jų vaikus 
ir sekretorę. Dr. Ohta buvo 
akių gydytojas. Kas juos nu
žudė: kokio nors (kulto na
riai ar pamišėliai ?

i Policija atrado Dr. Ohta 
Į automašinoj mašiniste rašytą

ma, kad Dr. Ohltos šeima bu-

naudota, tačiau rezultatai, 
gan mizerni. j

Buvę suimta apie 400 as- la®ką, kuriame esą aiškina- 
menų. Nemažai žinomų žmo- ma’ kad Dr. Dhtos šeima bu- 
nių. Apie pusę jų buvę jau vo nužudyta ginant aplinką 
paleista. Apie kai kurių suė- (environment).
mimą pati polici ja atsiliepus 1 “Šiandien prasidės Trečias 
labai dvejojančiai. Girdi, Pasaulinis karas”, sakoma 
mums patiems neaišku, kam tame laiške. Tą karą pradėję 
jie buvo suimti.

Be abejonės, tokiuose at-

•j:

šiomis žudynėmis “laisvosios 
visatos žmonės”.

. . Po laišku pasirašo: Knights
slinkimuose reikia daugiau of Wamls Cups>
laiko, kol viskas išsiryškina. Pentades ir
Bet galėjo būti ir perdėji- KnigM So)xis

I * ‘Nuo šios dienos’ sakoma 
laiške, “bile vienas ir bile 
kompanija asmenų, kurie 

t blogai išnaudoja natūralią 
aplinką ar naikina ją, bus 

i baudžiami mirtimi”. Bausmę 
| vykdys taipgi “visatos žmo- 

| “Aš ir mano draugai”, to-

mo. Kitu kartu informeriai i 
surenka labai nepatikimas' 
informacijas. Atsimenat, už
puolimas ant Kubos (Kiaulių “ 
įlankos afera) nepavykęs, i' 
kadangi šnipai (Ypač ČIA) 
klaidingai informavę.

Tėkš dar palaukti, kol vis-' nės”. 
įkas išaiškės, visi ūkai išsi- | 
sklaidys. Visuomenė patei- liau sakoma laiške, '‘'nuo šios 
sins autoritetus, jeigu' jie dienos kovosime ilki mirties

Jl f O 01x7 lllvLV, LKvl LTKtlOj Jxlv-'Jx v . t .Į , , i

darbių judėjimo. Kaip dabar atrodo, tai nei visuotinas suomenei yra žinoma, polici- teroristų pavojų, ar laisvės prieš bite ką ar bi-
streikas nesudarė tokio pavojaus, nei bedarbių judėjimas, I jai nepavyko sugauti ne tik ,kcks nebūtų buvęs. Tik kyla . le kurį, kas neremia natų- 
- _ - t . _ - - ... n<ri n «• 4-Z^lr.r, (ntavrvilra »-»/X m n <14.^ X * —.1 —

__ nustums į gilesnį požemį te- netos. Materializmas turi žū-
“Policija dar nepateisino roristų judėjimo. Prancūzų , ti, kitaip žmonija žus”.

-vyriausybės žygio — įvedi- i ueapykarita autoritetam ga-1 Išrodytų, kad čia kaž ko
mo Karo Priemonių Akto”. iį dar Padidėti> J^gu gyveni- kių religinių fanatikų, kokio 

Daug ko Stokoja Daug mo s^’g°s tuo pat sykiu ne-! naujo kulto žmonių darbas, 
kas neišsipildė. Pavyzdžiui, bus Kvebeke esą O gal kokie pamišėliai.

« iridi ,

Į kidnaperius, bet ir žymes- Mausimas, ar teks žygis ne- (ralio gyvenimo ant šios pla
čius ĖLQ narius”.

kokį autoritetai įsivaizdavo.
, Dabar, atrodo, valdžia reikalaus, kad parlamentas 

priimtų specialų įstatymą, kurs pakeistų Karo Priemonių 
Aktą, bet paliktų valdžiai labai plačias teises. Veikiausiai 
jis primins 98 sekciją.

1 Ir kas tik kritikuos, išstos prieš tai, bus apšauktas 
priešu, išdaviku.

Reakciniai išstojimai tik pagilina krizį. 98 sekcijos 
panaudojimas nesumažino radikalizmo, o padidino. O ką 
gera davė JAV makartizmas? Kas šiandien dedasi toje 
šalyję?,

NDP ir daugelis kitų organizacijų Kanadoje mano, 
kad nebuvo pagrindo griebtis Karo Priemonių Akto taikos 
metu. Tai, žinoma, nuomonė. Gal kada nors vyriausybė 
iškels viršun priežastis, kurios pateisins to akto panaudo- , fficija jau kelis desėtkus paleidusi. Reiškia, dėl per dide- franoūzų savaitraščio redak- 
jimą. Bet £ali (būti ir priešingai. Dabar, Kvebeko provin- lės baimės galėjo būti skriaudų visai nekaltiems žmonėms, torius neteko darbo už tai, 
rijos teisingumo ministras sAko, kad nebūtų praktiška j Ga'l NDP ir labai teisingai sako. Gal nebuvo pagrindo- kad įdėjo FLQ manifestą, 
skelbti pavardes suimtųjų, nep gali žmonės nekaltai nu- , suspenduoti demokratines teises visiems dėl nedidelio skai- j Laikraštį leidžia Albertos 
kentėti. Reiškia, gali būti suimtų visai nepateisinamai. Po- Siaus teroristų išstojimų. Prancūzų Asociacija.

bu'vo sakoma, kad FLQ te
roristai infiltravę visas vy
riausybės įstaigas, net ir Ot- 
tawoj. Nieko panašaus nebu
vo įrodyta. Buvo bauginama, 
kad Montreate bus pravesta

41 procentas visų bedarbių I Policija ieškanti trijų hi- 
Kanadoje. piams panašių žmonių, dvie-

Parnatysim, .atei' is paro- jų vyrų ir merginos. Jie buvę 
dys. šie įvykiai duos pamo- matomi netoli tos vietos, kur 
kas visiems. Dr. Ohta automašina buvo

l atrasta. |

EDMONTON. — Kanados

J. P.

Prancūzų Asociacija.

DU 
dė al^ 
nant 
kyian



►ja Na- 
okoje.

onuotr.)

t

rikte p’.k- 
. Victorą 
jų vaikus 
hta buvo 
5 juos nu
kukto na-

Dr. Ohta 
rašytą.

ą aiškina- 
šeima bu
tt aplinką

.ės Trečias 
sakom a 

rą pradėję 
“Salsvosios.

: Knights 
of Cups, 
:ades ir

s1', sakoma 
as ir bite 
ių, kurie 

natūralią 
na ją, bus 
i-”. Bausmę 
salos žmo-

■augai", to- 
?, “nuo šios 
iki mirties 
te ką ar bi- 
mra natu- 
lt šios pla
nas turi žū- 
žus”. r 

ia kaž ko- 
t&ų, kokio 
iių darbas, 
sėliai.
:i trijų hi- 
onių, dvie- 
>s. Jie buvę 
vietos, kur 
iširtta buvo

— Kanados 
ščio redak- 
rbo už tai,

ia Albertos

iLiaudfes Balsas

ŠYPSENOS j
ęjf***^*^******^**^^

durys'beveik atviros.'

Poslapis 5
_________ _______ i

^★★*wi***«fr*w***#****<<.kos kontinente.
Revoliucijos vadovas gene

rolas Torres sako, jog revo
liucinė vyriausybė bus liau
dies vyriausybė, kurią suda
rys valstiečiai, darbininkai 
ir kareiviai. Ji sieks visiems 
“daugiau duonos”, santykių 
su socializmo šalimis ir visiš
ko nacionalinio išsilaisvini
mo.

Buvęs prezidentas Ovando, 
nežiūrint, 'kad buvo nuosai
kus ir kraštą bandė pasukti 

[ kairyn, nedrįso atsisakyti 
nuo buržuazijos ir prieš ją 
tūpčiojo. Liaudžiai tas įky- 

. rėjo ir tarė savo žodį.

i iškri tusi iš kapitalizmo ri-! ,.T, , . , '.1 1 Kada gi tu ištekėsi uz
Jokūbo?” klausia motina 
dukterį-

“-Bet, mama, jis man nepa-

Malonu pasivaikščioti Likėnų kurorto parke, pasigė
rėti ūksmingais medžiais, tvenkiniais.

(B. Aleknavičiaus nuotr.)

Tai' Kvebeko teroristai, 
matyti^, bus nužudę ir britų 
atstovą Mr. Cross.

Jau daug laiko kaip nieko 
negirdėti iš jo ar jo kidna- 
pintojų.

Jie užtraukė didžiausią gė
dą ant savęs ir savo organi
zacijos FLQ.

Jie padarė daug nuostolių 
ir visai' visuomenei, nes visa 
ta ablava Kvebeko provinci-. 
joj daug kainuos. i

• M . •. i

Sakoma, kad labai daug 
suimtųjų buvo paleista. !

Reiškia, jėė. buvo suimti i 
neturint jokių apkaltinimų.

Tai irgi keistas reiškinys.
i *

Čilėj atžagareiviai nužudė < 
armijos virškiinlką, generolą [ 
R. S. Ohereau.

Sakoma, kad jis buvo nau-1 
jai išrinkto prezidento Ailen- 
dės draugas.

Senatorius Rodriguezas sa- j 
ko, kad šioj žmogžudystėj 
dalyvavo ir JAV agentūra i 
ČIA. L

ifr
Išrink imas Čilės preziden- Kam nesvarbu ir kam svarbu padavė labai įdomių ir bai

tu save marksistu vadinan
čio žmogaus kelia baimę ne 
tik Čilės atžagareiviams, bet1 
ir JAV finansieriams, kurie j 
turi interesų ir Čilėj.

&

K| Kiti Rašo
Jack Mabley, vienas laik 

raščio “Chicago Today” re
daktorių, rašo:

“Mes skaitome ir girdime 
' iš savo lyderių, jog karas 
' Vietname tikrai yra jau vi- Į 

Toronte apie 20,000 kata- į saj menkas klausimas. Tite 
Lkų tūrėjo mitingą Maplear kiėk daugiau ameri- 
Leaf Gardens. Jie reikalau-. kj€^įų užmušama kas savai- 
ja, kad valstybė finansuotų 0 sužeidžiama keletą šim- 
katal fkų mokyklas iki vidų- 
riniojo mokslo galo. ; žinoma, tai ne tikros ^kait- 

Bet jeigu katalikų mokyk- Unės Tas «i^omaciiiag’> pa. 
Jas finansuos valstybė, tai tiekia militaristai.
tuomet turės finansuoti 
žydų irkitų religijų.

Kuo katalikai geresni ?
* '

Sakoma, kad Turkijon nu
skubėjo veiksnių atstovai i 
gelbėti lietuvio teroristo, 
kurs haidžėkindamas tarybi
ni orlaivį nušovė stiuardę ir 
sužeidė du lakūnus.

Skaiifyikįt straipsnelį apie 
jo darbelius Lietuvoje.

Tai esama tikrai gero cha
rakterio.

Veiksniams bus gėda, jei
gu jie ir tokį žmogų užtars.

Turkija turėtų jį įkalinti 
arba sugrąžinti į Tarybų Są
jungą.

ir Bet jei ir būtų nesumažin
tos, taip ilgai karui tęsiantis 

' . . .. ' a ... ■ .1 . rtll1.. A.1 rr .. .susidarys didelė skaitlinė.
Mabley pastebi, kad 1,500 

suimtų nelaisvėn ar užmuš
tų Amerikos lakūnų žmo
noms karas yra tikrą! pati 
svarbiausia problema.

Jeigu 1,500 lakūnų buvo 
suimti nelaisvėn ar krito mū
šiuose, tai kidk lėktuvų buvo 
sudaužyta ir kiek lėktuvų į- 
gulos krito ar nelaisvėn pa-! 
teko.

. . ■ . i ’ <
Turėtų būti sušaukta tarp

tautinė konferencija ir pasi
rašyta sutartis orlaivių hai- 
džekerių klausimu.

Visos šalys turi' sutikti 
bausti ar išdubti haidžeke- 
rius. Tik tada jiems nebus 
naudinga užgrobti orlaivius.

Užgrobimai orlaivių palie
čia daug nėkaltų žmonių.

J. Y.

DUBLINAS. — Airija įve
dė algų n; kainų kontrolę ei
nant rimtai krizei, smarkiai 
kylant ipffecijai. >

Dėkingas teatrui

. “Už pačias laimingiausias 
valandas savo gyvenime aš 
esu dėkingas tik teatrui”.

‘‘Nejaugi taip dažnai jūs 
jj lankote?”

Čia priėjo Kindziulis ir ta
rė:

“Lanko ne jis, o jo žmo
na”. 1.

į 1 c.JX> AL Vftl C OCLW ZjUU^. | -------O~—

Kuba Lotynų Amerikoje - Tuoj akys atsivers

j kiuotės. Ruošiasi iškristi Pe- Į .
I ru respublika. Nėra abejo- 
. nės, kad ir Bolivija pasuks 
| šiuo keliu. Čilėje marksistui
- Salvador Allende į valdžią nes ,/isada užsimer- 
’ durys'beveik atviros.' (kęs .

Tai tik pradžia. O kai yra ] Cia PriėJ° Kindziulis ir ta- 
Jrė: , . .
Į “Nebijok, po vestuvių jam 
' o’lrvc of oiitwrs”

pradžia, tai yra ir galas. Va-. 
dinas, anksčiau ar vėliau už
sienio monopolijoms bus pa
sakyta: Laukan iš konti
nento.

Tiesa, didžiosiose — Bra- 
ziljoje ir Argentinoje — mi- 
litarinės diktatūros. Bet ’ 
praktika rodo, kad po tokių | 
diktatūrų atsiranda didžiau- ’ 
sios 3
kaip buvo po MussOliniio Ita
lijoje.

— S. J. Jokubka

akys atsivers”.

Pas gimines

“Ar 'girdėjai, kad šitos 
parduotuvės vedėjas jau iš
ėjo iš kalėjimo?”

“Iš katėjimo? O jis man 
. sakė, jog tuoą dvejus metus 

Komunistų parti jos J gyvenęs pas gimines".

šių duomenų. Pasirodo, kad 
nors Amerika oficialiai yra 

(nutraukus iš lėktuvų bom- 
1 bardavimą šiaurės Vietna
mo, Kambodijos ir Laoso, 
bet neoficialiai bombardavi
mas tęsiamas. Ir nuostoliai

, baisūs. Vien tik pereitais 
metais nuo to bombardavimo 
nukentėjo 150,000 civilinių
žmonių, jų tarpe yra 35,000 į šaukia: čia iš Lietuvos dai- 
užmustų!

O karo pabėgėlių? Vietna
me trys milijonai, Kambodi- 
joje vienas milijonas, Laose 
keturi šimtai tūkstančių.

— A.-Bimba

Dainininkas Baras 
jiems atsako

Kaip žinia, argumentuoda
mi prieš kultūrinį bendra
darbiavimą su Lietuva ir jos 
menininkais, reakcininkai

Čia priėjo Kindziulis ir ta
rė: <

“Teisingai. Tame pat kalė
jime sėdėjo jo uošvis, švoge- 
ris ir pusbrolis” .

(Šluota)

MONTREAL, i— Dvylika

Trukdo pasitarimus
New Yorke jau biivo pra

sidėję pasitarimai qėl Vidu
rio Rytų krizės likvidavimo. 
'Egiptas ir Jordanas sutiko 
tartis, bet Izraelis atsisako 
ir po šiai dienai sėsti prie 
pasitarimų stalo.

Čia buvo atvykusi Izraelio 
[premjerė Goldą Meir. Kokia 

Kol kas Šiaurinis Vietna- jj pasirodė karinga. Nenori 
mas neskelbia kas užmušti ir tartis, kol Egiptas nenusi- 
kas pateko nelaisvėn.

Daug politikierių ir kandi- raketas iš Suezo kanalo pa-

! nininlkus atsiunčia, kad jie MONTREAL, i— Dvylika 
mus “erzintų”, o mūsų dai- unijų, atstovaujančių 93,000 
nininkų ten padainuoti nepa- unijistų, davė pareiškimą, 
kviečia. Bet tai, žinoma, me- j kuriame sakoma, kad jos ne- 
las. Antai, neseniai Lietuvo-: sutinka su Kvebeko Darbo 
je viešėjo ir dainavo net ke
lios Amerikos 'lietuvių daini
ninkės. Bet gal kitas pasa
kys, kad jos yra pažangios 
dainininkės, tai už tai jos bu- 
vo pakviestos. Bet kaip su' 
kitokio ideologinio nusista-| 
tymo dainininkais?

Gerai atsako dainininkas 
Stasys Baras. ■ Jis yra vie
nas iš tų, kurie būk esą ne-1 
kviečiami ir nepageidaujami 
Tarybų Lietuvoje. “Akira
čiuose” jis sako:

Federacijos ir kitų unijų ly
derių reikalavimais atšaukti 
Karo Priemonių Aktą.

KVEBEKAS. — Claude 
Samson1, 27 metų advokatas, 

| kurs buvo suimtas, bet jau 
paleistas, sako, kad jis reika
laus ištirti policijos brutalu
mą. Tam pačiam kalėjime 

) buvę du suimtieji buvę labai’ 
kankinami.

lenks Izraeliui — neištrauks

datų nenori pasisakyti prieš ' 
karą ir bijo pasisakyti1 už I 
karą, nes tokiems būtų men
kos progos laimėti rinkimus. 
Bet karas bus pats svarbiau
sias klausimas šiuose rinki
muose.

Vilnis

Tai ‘ neimsikaitimas?”

Senatas turi sudaręs komi-, 
tetą rūpintis pasaulio pabė-!

kraičio.
Atrodo, ji įtikino Niksoną, 

nes jis pažadėjo Izraeliui 
daugiau geriausių lėktuvų, 
moderniškiausių ginklų. Va
dinasi, pasitarimai dar nei 
rimtai nepradėti, o jau 
griaunami. Tikrai iš to nėra 
taikai naudos, nei šansų ją 
laimėti.

— J. Gašlūnas

TORONTO. — Onitarijos 
“Mane oficialiai kvietė į vyriausybė einanti prie pa- 

Lietuvą dainuoti- kOmpozi- naikinimo segregacijos saŪii- 
fių sąjunga, kurios pirminio.- J nuošė. Kitaip sakant, alutį 
ku yra muzikas E. Balsys, galės gurkšnoti vyrai ir mo- 
mano klasės draugas gimna- ■ terys kartu. Iki šiol bu vo 
zi joj. Tada atsisakiau dėl to,1 atskiri kambariai dėt' vyrų 
kad turėjau važiuoti' į Aust- ir moterų su vyrais palydo- 
rali ją... Iš principo neatsi- vais.
sakau... Lankau ir lankysiu 
visus solistų iš Lietuvos 'kon
certus, gėriuosi jų atsiėkš- 
mais, nes jie mums atneša 
gimtąjį kraštą, norinčios iš-

pasižmonėti...”
Dainininko Stasio Baro 

pageidavimas labai geras.
likti tautos aidą... Girdėjau ' Mes jam karštai pritariame, 
čia, kaip sakiau, tris gerus Girdėjome keletą iš Tarybų 
vyrus... būtų neblogai ir ko- Lietuvos atvykusius puikius 
kią merginą išgirsti... Kiek daiiininikus, būtų labai gražu 

Giedrė Kaunaitė da- j išgirsti vieną kitą daininin
kę. O Lietuvoje, kaip žinia,

gėliais. Jis vadinasi “Judicia-, Bolivijoje
Bolivijoje liaudies revoliu-' žinau, 

ei jos laimėjimas yra didėlis bar 
dalykas. Dar vienas smūgis Matyt, mergina turi balsą, yra labai puikių dainininkių.

Šiomis dienomis komitetas ' imperializmui1 Pietų Ameri- Tegu ją atsiunčia ir mumyse

ry Subcommittee on Refu
gees”. Jam vadovauja sena
torius Kennedy.

studijuoja Italijoj.

— Laisvė
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» rž» Si“
rinkti mylimąją. Juk jam 
pirmiausia reikalinga infor
macija, ir reikėjo nuspręsti, 
kas tam labiausiai pravers
tų. Pirmiausia jis pagalvojo 
apie mis Nebips, senmergę 
advokato Endriaus .sekreto
rę, akiniuotą, avinčią plačia- 
viršūmais pusbačiais. .Ji tik-- 
riaųsįaį žino daugiau paslap
čių, negu kitos, bet su ja ne
labai prasižiosi apie meilę. 
Paškui jis prisiminė mis 
Standiš, aukštą, gražią švie
siaplaukę, kuri dirbo draudi
mo bendrovėje ir priklausė 
socialistų partijai'. Ji puoš
niai rengėsi, ir Piteris mielai 
būtų tokia mergina pasigy
ręs Malk-Givniui bei kitiems 
Gafio agentams, tačiau, kad 
ir kaip stengėsi įsivaizduoti 
save orinį vis vien, negalėjo 
patikėti, kad pavyks pa-

- traukti mis Stendiš dėmesį. 
Buvo dar mis Jankovič, uoli 
raudonoji (žydaitė, dirbanti 
Pasaulio pramonės darbinin
kų sąjungoje; žvitrios juo
dos akys bylojo apie karštą 
temperamentą, o to Piteris 
baiminosi. Be to. jis įtarė, 
kad ji domisi Mak-Kormiku, 
nors sunku ką nors suprasti 
pasaulyje, kur viešpatauja 
“'laisvoji meilė”.

Bet dėl vienos merginos 
Piteris nė kiek neabejojo — 
dėl mažosios Dženės; jis ne
nuvokė, ar daug paslapčių ji 
žipo, bet juk ji galėtų jam 
kai ką sužinota. Jeigu ji tap
tų jo simpatija, jis pamoky
tų, kaip apklausinėti savo 
draugus. Ir Piteris ėmėsi 
vaizduotis, kaip atrodysianti1 
ta jų meilė. Dženė nebuvo 

■ gražuolė, bet Piteris supra
to,, kad jam neteks dėl jos 
raudonuoti. Kaip reikiant 
aprengta, ji atrodytų ir vi
siškai graži. O kaip išdidžiai 
ji laikosi — nė kiek ne men-

kurios mašinomis atvažiuo
davo pas juos. Be to, nors ir 
mergina, bet apsiskaičiusi, 
— tegu tas apsiskaitymas 
maža ko vertas.

Nieko nelaukdamas, Pite
ris ėmėsi uždavinio. Kitą ry
tą laikraščiuose buvo iš- 
spausdinti įprastiniai prane
šimai apie mūšius Flandri jo
je; tūkstančiai žmonių, žuvo 
kas valandą dieną ir naktį; 
milijonai kareivių grūmėsi 
abiejose pusėse; tos skerdy
nės truko jau keliolika mė
nesių ir gali dar tęstis ne, vie
nerius metus. Sentįmentąlio- 
ji Dženė apie tai kalbėjo 
verkdama, o Piteris kirto sa
vo pusryčius — t

blizgio .džiaugsmu, tarsi ji 
būtų padariusi ką nore ka
rui greičiau užbaigti,.

Jie sėdėjo ant sofos ir 
įkaite, lajkraštį —. vienudu 
visame bute. Piteris staiga 
metė skaitęs ir varžydama-, 
sispiasakė:.

— Klausyk, drauge Dže
me! .

— Ką? — atsiliepė ji ir 
pažvelgė atviromis plikomis 
akimis. Piteris iš tikrųjų tru
putį sumišo ir .susijaudino: 
jis nesusigaudė; kaip jam su
sidoroti su tuo nauju šnipi
nėjimo uždaviniu.

— Drauge Džene, — tarė 
jis, — aš... aš... ir nežinau, 
kai,p. pasakyti, bijau, kad aš 
truputį įsimylėjęs.

Dženė ištraukė savo ran
ką iš jo rankos ir sunkiai at
siduso.

— Ach, misteri Gadžai, — 
susuko ji.

— Aš... ąš... — mikčio
jo Piteris. — Aš tikiuosi, jūs 
neužsigausite.

— Labai prašau, to nerei
kia! — sušuko Dženė.

— Kodėl nereikia, drauge 
Džene? Aš negaliu susival
dyti! — pridūrė jis.

— Mums buvo -taip gera 
drauge, misteri Gadžai. Man 
atrodė, kad mes drauge dirb
sime didžiajam tikslui!

— Bet negi meilė mums 
kliudys?

— Kaip nekliudys? JĄeilė 
padaro žmones tokius nelai
mingus!

— Vadinasi, — Piterio bal
sas ėmė virpėti, — vadinasi, 
jūs manęs nemylite, drauge 
Džene?

Ji trupučiuką pątylčjo.
— Nežinau, — atsąlkė ji, 

aš n^alvojau..,
Piterio girdįs ėmė smar

kiai plakti. Pirmą kąrtą gy
venime mergina, tuo j pat ne
atsakė į tą klausimą. Piteris 
staiga susivokė, tarytum vi
są gyvenimą bįįtų užsiimįnė- 
jęs tokių “ąpionažu”. Pasi- 
lęrikęs palietė jos rairikąf .

— Sakykite, ar aš jums 
ikiek patinku? —- pakuždėjo 
į ausį.

Ach drauge Gadžai, — 
^..pradėjo, bet Pitęrįs ,n»i- 
traukė: / ■■ ’ .

— Labai,prašau, vadinki
te mane. Piteriu. ’

—: Draugę Piteri, —• pa-
- kąrtojo ji ir vėl nutilo.

Piteris pastebėjo, kąd ji 
,|Įųdę®>ė akis.

■ $nąu, .kad mąpe sun-
- kų.pąįn®i,— kalbėjo jis.— 
' Ąš neįurtiųgąs, negražus ir

pįadėtięs_gyvęnime.
avižinę košę »- Ne, ne, — ĄUigųko ji, —■

|iudę!H>ė akis, 

kų. paparti,

i i'Ž£WUZgtfia
:kąid ritwyt^jo, ■ - ■ tęsė, jis 
•'Įį^juąiv -T-'.Kąsl>vims,'.piy!įėr.

_____ ____________ . .............. . ..... ..... ....... 
jr.®W'5i«tai'? ■ri.gė -Sėdė pęprikUųso prie.

i.tų.’.šalį- j0u&aw^ 
pakartojo ■^-.■^:Obąi:rpra-i

i 4aų<«ięga^^
esate.,didvyris: Jūs tpąąuko-.
Jote-.ąayemūsų idėjai ir bū- 

t site, vienas jšmūgų vadovų.
(Tikiuosi, — kud^įąi.p.a-. 

iąąPte;PMeris, —bet-iokiu ąt- 
įVęjU', kąd gi Mindo,-. dr.aųge 
;Džępe? Kodėl jums ųepąmil- 
|i manęs?

Ji pąsižiūrėjo į jį , jų akys 
susitiko, ir ji atšalite:’'

’ —:Ąš nesveika, drauge;Pi- 
lįeri, r—■ pasakė jjį ir jos bai
gas, suvirpėjo. — Aš niekam 
netinku. Aš negalėčiau ište-

Atrodė, tarsi Piterį 'kas bū
tų perpylęs šaltu vąnideniu. 
“Ištekėti!” 'Kas gi kalba apie 
ištekėjimą! Tą akimirką Pi
teris buvo panašus į karika
tūrą jumoristinio žurnalo

nejauną j^n^ątijt®, o-.-tik: Mt-kįta’ūrtęko
DženeL Ji jŠąųgino savo jei nenorėjai visko,‘Wjgpįau’” 
“mažąją sesutę” ir. daugjm&> xi 

: tų rijpiposi ja kaipsavo kū
dikiu; .ji.nutraukdavo puo 
.savo burnos kąsnepį, kąd pa- 
maitiatų/Dženę, o: Dženė sa- 
,vo ruožtu tą: kąaidį atiduo
davo bet,kokiam valkatau
jančiam ągitatorįųi, kuris 
tik išsėdėdavo pas ją iki pie
tų. Piteris nenorėjo, kąd -Sė
dė sužinotų, kąs įvyko, kai 
jos nebuvo namie, bet jis ne
siryžo užsiminti Dženei, -kad 
reikią nuslėpti nuo sesers. , 

Labai taktiškai jis tai pa
siekė. Dženė vėl ėmė jį pra
šyti:

— Mums negalima taip 
elgtis, drauge 'Piteri!

Ir Piteris sutiko: gal ji
■puslapyje, po kuria esti pa- ir teisi, gal geriau jiems taip 
rasas: “Na, ir įklimpo!” nesielgti. Tada Dženė susi-

Bet jis buvo perdaug gud
rus ir nė nemanė parodyti 
savo nustebimo. Jis ėmėsi 
raminti mažąją Dženę:

— Nebūtinai tuoj pat su
situokti. Aš galiu palaukti, 
o kai jūs pasveiksite...

Ji liūdnai papurtė gaivą.
— Bijau, kad niekad ne- < 

pasveiksiu. Na, o, be to, mu
du neturime pinigų, draugas 
Piteri.

Ak, štai kur šuo pakastas! 
Pinigai, visur pinigai! Pasi
rodė. kad toji “laisvoji mei
lė” Jk apgaulė.

— 'Bet aš galėčiau susiras
ti darbo, — pasakė Piteris 
kaili ir kiekvienas nuolan
kus tradicinis pasipiršėjąs.

— Betgi jūs neįstengsite 
uždirbti mums dviem, — už
protestavo mergina ir staiga 
atsistojo. — Ach draugas Pi
teri, mums nereikia įsimylė
ti! Kam kankinti kits kitą? 
Geriau dirbkime idėjos 'labui. 
Jūs sutinkate? Pažadėkite 
man!

Piteris pažadėjo, bet, ąi'š: 
ku, savo pažado nė nemanė 
tesėti. Juk jis ne tik šnipas 
bėt ir vyriškis, ir abiem at- 
zejais jam reikalinga draugė 
Dženė.’Tą visą dieną,, drauge 
m ja adresuodamas vokus, 
laikas nuo 'laiko žvilgterda- 
70 įsimylėjėlio žvilgsnių. 
Dženė .suprato tų žvilgsnių 
reikšmę, ir švelnus nuorau- 
dis nudažydavo jos skruos
tus ir baltą kaklą. Tomis aki
mirkomis 'ji būdavo laibai 
graži, ir ’Piteris nusprendė, 
kad jam dar neteko alttikinė- 
ti tokių malonių užduosiu. 
Jis įdėmiai stebėjo ją ir vis 
labiau įsitikino savo pergale. 
Dar anksti prieš %4čs grį
žimą iš darbo draugė Dženė 
atsidūrė Piterio glėbyje, ir 
jis sagstė bučiniais baltą 
švelnų jos kaklą. Draugė 
Dženė patyliuk ąis verkštao

tvarkė plaukus, pasitaisė pa- 
ląįdįnę, ir jos suvedžiotojas 
suprato, kad ji nesiruošia 
pasakotis Sėd ei.

0 kitą dieną jie vėl bučia
vosi ir vėl susitarė, kad jiem 
nedera taip elgtis. Ir vėl1 Dže
nė nieko nepasakė Sedei. Ne- 
4rukus Piteriui pavydo įti
kinti Dženę, kad jųdviejų 
meM -asmeninis- jų^'d^y2' 
kas ir kad kol kas nėra ko 
pasakotis kitiems: jiedu 
Slėps nuostabią savo paslap
tį, niekam tuo nepakenkda
mi. Dženė kažkur buvo Skai
čiusi, kad viena poetė, misis 
Brauning, visą gyvenimą bu
vo prikaustyta prie lovos, 
kol patyrė nuostabią, didelę 
meilę, kuri ją visiškai išgy
dė. -Dabar kaip tik ir ją ap
lankė tokia meilė; tik. Sėdė to 
nesupras, tikriausiai pasa
kys, kad jiedu nepakanka
mai vienas kitą pažįsta ir to
dėl turį dar jDalajukti. Bet 
jiedu gi puikiausiai vienas 
kitą pažįsta, ir jiems nėra ko 
abejoti ar būkštąuiti. Piteris 
taip apsukriai sugebėjo visa 
tai įteigti Dženei, kad jai at- 
i’odė, jog šios mintys — jos 
pačios. ;

Tr vįsą laiką jis karštai pri- 
siekinė jo meilę. Taip slinko 
diena po dienos ; jis padėjo 
jai adresuoti- vokus ir išsiun
tinėti lapelius, kuriuos leido 
Gųlberi pgynimo komitetas. 
Jis iš tikrųjų daug dirbo, bet 
■tai nieko nereiškė, kai Dženė 
sėdėjo greta už stalo ir kai 
jis galėjo laikas nuo laiko 

> laikyti ją už rankų arba ap- 
kabiĮūIti. ir kuždėti aistringus 
prisipažinimus. Jį apimdavo 
•Baldus jausmai, jo troškimai 
įsiliepsnodavo kaip šėlrtanti 
bangų mūša, -bet po to, de
ja, sekdavo atoslūgis! Kas 
kartą jis prieidavo iki pat ri
bos ir atsitrenkdavo į. mūri
nę sieną. Toliau -nė žingsnio!.

ti. . ’... .
Ir Pitonui teko griebtis 

gudravimų, <įaug senesnių,., 
negu visi “raudonųjų'’, moks- . 
lai. Jis ėmė Džeaei wilmtis 
ne kaip ’‘laisvosios meilės” 
šalininkas, bet kaip bet kuris 
vyriškis, likęs vienas su.sep- 
tyniolkos metų mergina, ku
rią sumanė suvilioti. Jis pri- 
siekinė jo myŲs ją begaline ir 
amžiną meile! Prisiekinėjo, 
kad susiras darbo ir ją aprū
pins, o po to davė jai su
prasti 'labai kenčiąs ir be jos 
negalįs gyventi. Jis stengėsi 
sukelti jos užuojautą, veikė 
vaikišką jos naivumą, senti
mentalumą, jos tikėjimą pa
cifizmu, altuizmu, socializmu 
ir kitokiais “izmais”, susipy
nusiais jos galvelėje.

Maždaug po poros savai
čių Piteriui pavyko užvaldy
ti mažąją Dženę. Piteris tie
siog apsvaigo nuo tos perga
lės. Tai buvo pitmoji jo 
mergina, ir jis nusprendė, 
kad šnipo profesija visiškai 
atitinka jo dkonį. Taip, dą>- 
bar jis tapo tikras slaptas 
agentas, išmoko naudoti 

'Slaptas priemones ir dabar 
tikriausiai išaiškins visus 
Guberio bylos užkulisius.

Ir iš tikrųjų, jis iš kąrto 
kai ką išaiškino. Dželnė bu
vo įsimylėjusi. Jei galima 
taip išsireikšti1, Dženė buvo 
“girta nuo meilės” ir atitiko 
abi sąlygas, kurias nurodė 
Gafis. Dženė išklojo jam vi
są tiesą! Sėdėdama ant Pi
terio kelių ir apsikabinusi jo 

' kaklą, ji pasako jo apie savo 
vaikystę ir laimingas dienas, 
kai gyveno su savo tėvais, 
kurie paskiau žuvo per nelai
mingą atsitikimą fabrike, 
kur jie di rbo. Dįsnė atsitik- 
tinai suminėjo jauną žmogų, 
kuris vadinosi Ibetsas.

— Ibetsas? — paklausė 
Piteris. Pavardė buvo neį
prasta ir jam pasirodė pa
žįstama.

— Tai mūsų purtmolis, — 
pasakė Dženė.

— Aš, rodos, susipažinau 
su juo? — paklausė Piteris, 
stengdamasis jį prisiminti.’

— Ne, jis pas mus nebuvo 
užėjęs.

— Ibetsas? —pakartojo 
jis, įtempdamas atmintį. —<• 
Rodos, jo vardas Degtas?

Dženė kiek patyi^o. Jis 
pažvelgė į ją, jų akys susiti
ko, ir jis suprato, 'kad ji 
sigando.

— Ach Piteri! — sukuž- 
dėo ji. L- Aš nrttoėjau to 
pasakoti! Aš nrtustejau;. nie* t 
kam apie tai prasitarti!

(Bus daugiu) .
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-fKygBEĮKAS. — Trys'di- smerkė teroristus, jų organi- ate.lkreiptaiBS į ‘ vyria-aėybę, 
-•• ki&osios K^ek&’'^ .pat-'kėd tas'būtų atJMa. •r *1.

darb&nžnkų organizaci jos, griežtai pkštsakė ir prieš ! 3. Mes prašome, kad teisi-
Quebec Federation of Labor, naudoj imą War Measures ais kbfirJtetaž butų siidatj - 
Cdnfedetrttkifn of National Akte. Pasitarime dalyvavo 
Trade Union, ir Quebec Tea- 500 atstovų.
chėrs Gorporation, atstovai-- šios organizacijos yra pri-
jančios apie 500,000 darbi- ėmusios tokias rezoliucijas:
ninku ir 69,600 mokytojų,

Vieho-
frontas darys atiitWkamus fcrizio prie kito”. -'
.atelkreipiBauŠ- Į’ vyriįėėybę,1 'k ■<-x.-- .
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lailkjfųjjų, ištaisyti1 klaidingą 
-ar.it!' teroristinio sąvado • Iko- 
mtorPkatą, kis Įlėktan'ėfėgį- 
'kmą platinimo politinės lite
ratūros, išgauti tegaliate kė
liais, jei' įbusTeikalii^ga, grei
tą išlaisvinimą nekaltų as-

tančių televizorių kineslko- 
pfy. JttoS" užsakiusi firma 
amkčfi^ pirkP prancūziškus 
■kjneėlkopus.

Didelės panevėžiečių kine- ‘ 
škcpų siimtosšternct iškelia-

I yo j Bulgariją, Rumuniją.
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1. Mes abšolhičiai pasmer
kiame kriminailiuš veiksmas, 

šaūldsną War Measures Ak- brutalumą, laikomus poliiti-
. nio veikimo priemonėmis, h- . •. i»—-----

Vašų trijų organizacijų va- pačią FILQ. Mes pabrėžtinai, ŽlUr^,i^ad <2^4 Bšinddnio^ic'S-’ pattijbš. pa- 
dovybė turėję čia pasitari- kartojame jau paskelbtą mū- ■ tnaktuo-| ^stos f JAV. Argentina-ir

. .. .— ____ Mr. (James) Cross, ir sū tb-
kiu pat pabrėžimu mūsų rei- i 

P f 2 0 DQ1 ifi ST’S kalavimą vyriausybėi tartis-
I I ū II u u llli ū u nieko .nelaukiant, reališkai ir1
' ——-——-- didžiashs atsargumu, kad .. „ . . ■ . . ...

M.UŠX>K D-jos susirinki- b®ų galima iSlaisvM į(. mfonukomų susirm- 
rnas .įvyks sekmadienį, lap- ko je neatliko.
kričio (November) 8 dieną, I 2. Kadangi krirniftalinis •.. .... A . ... . ( f-- %•»-»— - -

1:30 -v, po piet, Vytauto kodas, kaip jis yra, suteikia Pr{Watai-r < ka:p ar socnatittius, peleniusic piuuągaiutuiyoę pi»»ow»«cS-j ; 5, - '.-.
tus -ir kratas, reikalingas dėl I 'r eironom- j4 ftn

■ 5.'Unijųfrontastutaųtetf- 80 tOr
daryti, jeigu galįrtią, kaiipga-’ VartOtojatas —. -Rygos, 

r -lint greičiau politinę progra- ' disko,.Vologdos ir kitoniš 
mą gn: grupes, šiekiMčte Šate b^dioinos piratųJ-- 
mis demokratinių sfekkĮ. . inoftteiM ęSėfto ctfkrauš is- 

f Nadcnaknių Amatų UMjų siųsta 10-čia tanių daligfau. 
VKę^edeto^jos prėžidetAas1 % , (
} l^arcd Pepin pasmerkė FLQ • Idnuaies IStubes ^uaepss ( 
J teroribtos visu griežtumu ) •
į «ELQ- atrodo prasėjo' Tonose; ant jnėtvakari- 
į 1963 mtteiš visai mažais ak- ‘nj0 Mas«J0 ežero kranto, ku- 
[4^13’’, pareiškė jis. “Vėl j-g | Trinas Žemaitijos Handies 
»> riri&n iteg metais su, Vi<iesmužtejus; Čia jan pa^' 
didesniais išstojibvais; buvo '■ senovine valstiečio

klėtelė, pirtis, o prieš keletą? 
dienų saulėje badtjiis spar
nais sublizgėjo VSjd nialū- 

’ naž.
J Muziejjs'turės apfe-30pa-

mg. Pasitarimas griežtai pa- sj.retatovta, FLQ paleisti ««• T“"'”deracijo3 sudaro 

unijų frontą. Mes dirbsime 
•iš vieno su neuni'ji’idėmiS^aSb- 
ciacijosnis su tekiais pat sie- 

didžiasta kad ^es ^ime apy^
.•. ". .,. >1 vt-dcn* wnf/vMvwn Ai niu

Ji’!'kfjftų su mūsų eiliniais na-' 
ri&is, kas liečia pastarojo

Į siųstos J J AV, Argentiną-ir 
kitas Šate.

PIENO CUKRUS.

s, suBŠpazmau 
klausė Piteris, 
jį prisiminti;
iŠ mus nebuvo

LaSaflfe, Qbe.

pasbrotis,

-pakartojo

iasDžįfcas?
Jis 

jų afcys suąiti- > 
rato, kad ji iš^

Qpalic 29 d. suėjotrys metai-kaimirė
' ’■ PKAN AS BENBŽAltl'S _•

Pranta, Tu guii šaltoje Kanados žemoje, o mto 
iindHne Tavęs.

ŽmmMrė Rendžaftfc'Tfč 
ir šeima

beri! — sukuž- 
š netesėjau to 
aetamejau nio’ k

l prasitarti!

Valdyba visuomenės saugumo, unijos

Vytaute kodas, kaip :jis yra, sute'kia 
Klube, 2161 St. Catherine pilną galimybę pravesti areš- 
St... Montreal.

Pieno ©tikrus.Lietuvoje ga
minamas Šiaulių pieno kom
binate. Tai labai vertinga ža
liava, iš kurios gaminamas 

I peniejikias ir kiti medicini-

ponatų’. :: ’
•' ■.';'v.

1 BRITAM^HCVteU
NAFTO^-'-F'AVOJUS“'"' ‘ '< ■: ■' ‘ 

-Z',;".'1.; I-.--1
■ .. LONDON.- —rTs^eriS/Pa*:--’. 
rtfic Glory šb T^efMKt&n^

. nevalytos naftos" susikūlė su. : 

. k^ lalydį J^grdį pbkę fvy-- 
ko it&rikeryje t'ikspložijoą;

; Laivas užsidegė. PėMr jūri- 
. nlhkai- žuvo, 8 dingo be ži-
I nibš. . . ... .... • ; •

Prie U, iš todkerib pist- 
pyiė nevalyta nafta, kuri 
grtMoja britiį pėlkranteMS.

T^RdNTO; — Čia jfcįkšti- 
irir.lkų ir socialogų. pasitari
me bftvb raportas į; aiškinąs, 
ka esą vedami tyrinėjamai su 
gyvuliais tam tikrais-prepa
ratais, kurie ateityje galėsią 
prąiCgMi žbk^gaui’g^ėBtndį • 
apfe 30 infėtU.

Per 6 mėnesius šiauliečiai

■M'irtsflhrOį Vclcgdos ir kitoms

monėtaš .pieno ctkriuš žš-

SAIGOJ.—Nors bWd 
uždrausta toliau naudoti 
tam tikrus chėm&aluA me
džių lapams sUnkSiwiiti, airiė- 
rSkiečių kariuMnenS dir'ilgai 
juos naudojo.

Tie ch'emiikafei duodą to
kius pat rezultatus, kiip 
kad ir’t'ėMžnutį® — gimstą 
nenlorfhatūš kūdikiai.

NEW YDRH. — Prezjdrn- 
taš Ni&šoįras,
JT asembiijoje reižkė pagei- 
davimą, kad Tarybų Sąjun
ga ir JAV geriau sugyventų

mbgi lenktynės.

• ’ . ■ i
i Tragiškai ŽiUVUS

Juozui Laurinaičiui
Skaudžiai pergyvename netekę gero ir nuoširdaus
draugo ir 'kartu reiškiame giEą užuojautą velionies
Žmonai, sūnui, dukterims, anūkams, žentui R. Ra-
manauškui, sesutėms gyvenančioms Lietuvoje ir
vsiems jo artimiesiems. 1

Ch. A. Juškai A. J. Grimaihd
P. J. Kaušaidai J. V. Vektoriai
A. A. Einikiai A. M. Tamkenčbi
T. M. Subačiau P. E. Plakusiai
L. P. Kisieliai J. S. Čičinskai
J. V. Verbylai Ch, Mickūnai
J. E. Urbanavičiai J. Tumas
P. M. Skirkal J. MJckūnas
T. K. Keršiai J. Stankevičius
J, I. Rimkai J. Balčiūnas
J. M. Manomai M. Smetonienė
J. V. Knystautai A. Liepinaitienė
S. H. Virbalai A. Patžertertė
J. J. Vilkeliai M. čekaitienė
J1. A. Brakniai L. Skripka
f. P. Tetenki V. Sapkauškae
V.10. Verbylai Ž. Abžkaš

(J. A. Bnindzai Pet. šuplevičius
Ch. M. Zieniai P. Jafrubka
A. A. Mikuliai Ch. Žekonis
A. H. Morkevičiai A Stoka*
B. M. šalčiunai P. Petrulis
J. lt. Adakauskal B. Džiaugfeiiė
J. A. Kaušylai E. Vilkis -
M. A. Paragiai E. Aleksandravičius
3. A. LeseviČteŠ J, Mšidkrevičius
5. M. Čeponiui H. Jiiraitlenė
J. P. Skriękai E. KlŠiėnė p

Montreal, Que.

išardytas 1966 ir 1968 me
tais. šiais metais pasirodė ir 
vėl, rasi po Ištisų mėnesių at 

j net metų pasirengimo... Ar 
I gali kas tikėti, kad jie elgia- i 
įsi žmonių interesais’ Jeigu j 9tatų' Juose bus ^<W-a puse milijono bedarbių.
kas nori fsivaizduoti būdus j 

j pakenkti darbininkams, tai 
j jis negalėtų ■rasti'geresnio už 
FLQ. Darbininkai nenori, I 

Į kad mes naudotume meto- 
■ dus, kurie privestų prie su- 
'.naikinimo visų laisvių”.

“Ką mes turime pabuda- 
vbti, yra visai kas kita. Mes 

Į atsiminkime, kad nuo 12 iki 
15 procentų Kvebeko darbi- 
nirlkų yra be darbo, kad vi- 

; dutimškai pajamos nekyla, 
kad establišmente darbinin
kai nedaug ką gali pasakyti,

WASHINGTON. — Darbo 
departamentas paskelbė, jog 
nedarbas jau viršija visų 6 

' metų rekordą ir pasiekė; 5 su

HILL TOP MOTEL
Route 17 IVešt Vaudrrtril, Qtfėf

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa- 
jodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, 
rami vieta pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylią j va
karus nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti sekan
čiai: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE'

a

i

WINttSOR
CLfcANĖRS f i>YERS CO. LTO' . •

Valome visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus; karpetuš; ehėsterfiėldus ir bilė ką, 
kas tik yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreal©. Turime naujai Jreng- 
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas. •

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Kersyst P. Petrulis, P. kereulisį A. Greibus

1205 CHURCH AVE. PO. 8-6670 
VERDUN, QUE.

*
*

* *
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?Juozai Ijaurinaitis 
T Jktadario nužudytas spalio - .
.7 d; 1970 M'., .Mdnittoalė: ; 1
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8 Puslapis Liaudies Bateau Spado 30,1976

Pranešimai
Toronto, Ont

SJLLD Susirinkimas
Kanados Lietuviu Litera

tūros Draugijos Toronto 
kuopos narių mėnesinis susi
rinkimas įvyks lapkričio 5 
d., 'ketvirtadienį 7 vai. vaka
re, Lietuvių salėj, 160 Cla
remont St. > •

Prašome visus mūsų kuo
pos narius ir Liaudies Balso 
skaitytojus dalyvauti šiame 
susirinkime. '

Kucpos Valdyba

K.L.L.D, Toronto kuopa ruošia

KULTŪRINĮ POPIETĮ
Susitikimą ir pasidalinimą įspūdžiais su šiemet 

taikiusiais T. Lietuvoje toronftiečiais. y

Sekmadienį, lapkričio 8 d.
• . . • : , . 2 vai. po piet

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Bus parodyta paveikslų-škaidrių iš Tarybų Lie
tuvos, taipgi turistai .papasakos savo įspūdžius. Atsi
lankiusieji bus ipavaiširiti su kavute ir prie jos užkan
džiai.

Kviečiame visus atsilankytiSusirinkimas

Sūnų ir Dukterų Palaipi
nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 
1 d., 2 vai. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont Št.

Visus narius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. Taipgi apsimokėti na
rinius mokesčius, jei dar ne-, 
apsimokėję. į

T. Rimdžitss i . . ___ _______
į i Kuopos sekr. imentų. Vienas toks buvo ir Jaunasis lietuviams mažai 

Telefonas: WA. 2-3215 praėjusį šeštadienį. Tai to- žinomas, bet jaunoji, kaip ir 
jos tėvai, yna gerai žinoma.

Ji yra dalyvavusi LB pik
niko žvaigždžių konteste ir 
buvo išrinkta pikniko žavigž- 
de.

Laimingo jiėmfc šeimyni
nio gyvenimo.

Teroirtiečiy Kronika
Puikios vestuvės

(rcntieč’ams gerai žinomų 
. Sodonių dukrelės Joanos 
vestuvės su J. H. Talbot’u.

Vestuvinis balius buvo 
I Union Station Oak Room. 
Buvo apie 250 žmonių. Tai 

1 jaunavedžių giminės ir drau
gai. Visi buvo dkaniai pavai
sinti. Po vaišių buvo šokiai ir

Toronto lietuviai dabar 
dažnai pergyvena liūdesio 
valandas, išsiskyrus arti
miems ar draugams, bet pa- ~.....
sitaiko ir linksmesnių mo- pasikalbėjimai.

■«

NURSING HOME
Rcfkattui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-1230.

1 i
. . George Baniulis

15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J. BAN VLB S

l Telefonas: 537-3942. Toronto

Mirė i. Sniceris

Šią savaitę (buvo palaido 
tas senas torontietis Juozas 
Sntceris, pasivadinęs Stinso- 
nu. Jį taipgi mi-Skynė širdies 
liga.

Savo 'laiku jis priklausė 
prie pažangių organizacijų, 
lankėsi į jų parengimus. Ro
dos buvo laikrodininkas iš 
užsiėmimo.

'Lai būna lengva jam Ka
nados žemelė, o giminėms ir 
draugams — gili užuojauta.

Rep.

♦

-p •p -u* •n «* •s «•*

Toronte Lietuvių Moterų Klubas -

- rengia

lANKETį su ŠOKIAIS
šeštadienį, Lapkričio 14 Di eną

Lietuvių Salėje — 160 Claremont. St<

Bus Skani vakarienė, b po to šokiai. 
Toronto ir apylinkės lietuviai kviečiami atsilankyti.

Pradžia 6:30 v. vx Įžanga $2.50

Rengėjos

Išvyko i Lietuvą
Hamffltonietis K. FnmSkis, 

ipo virš 40 metų išgyvenimo 
Kanadoje spalio 30 d. laivu 
‘IPUškinas” išvyksta į Tary
bų Lietuvą dėl nuolatinio 
ten apsigyvenimo.

Prieš išvykstant buvo už-

pinosi ir visuomet gausiai rė
mė jo išlaikymą. ■

Liaudies Baisas ir liaudie- 
eiai linkime draugui K. 
■Fruns'kiui laimingos kelio
nės, geriausios sėkmės Tėvy
nėje ir daug saulėtų dienų jo 
gyvenime. . ., • į

KVEBEKAS. — Saint
ėjęs į Liaudies Balso rašti-I J®311 Baptiste Society teigia, 
nę, kur apsimokėjo sekau- !'kad KvCbAo provincijoj ša- ■tiems kehSmetamš Liau-! ,le vyriausybės veikia paro
dies Baiso prenumeratą ir Uai aukštųjų finansų galia, 
paaukojo Liaudies Balso pa
ramai $40.

Jis kartu prašė viešai pa- Oprln Mftnpfao 
reikšti jo nuoširdžiausią pa- 161611 lilLIIICIflu 
dėką jo artimiesiems drau-‘ .
gams ir draugėms, hamilto-1 Perku lietuviškas mone- 
niečiams, kurie suruošė jam tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas, 
išleistuves ir apdovanojo jį Visas estiškas ir latviškas 
vertinga dovana ir palinkę- monetas -ir popierinius lietu- 
jo laimingos kelionės. ‘ Į viškuš banknotus. Susirasi-

K. Fnw^kis visą gyveni- nėjimas iš Lietuvos priimti- 
mą Kanadoje buvo tampriai has. Rašykite ką turite, at- 
susrrišęs su darbininkišku sakysiu kiekvienam, 
judėjimu, skaitė ir gausiai P. Zablockis,
rėmė pažangius laikraščius. > P. O. Box 4642 Stn C 
Visą laiką buvo nuoširdus Vancouver 10. B. C.. Canada 
Liaudies Balso draugas, ru- -

BCVWWWKtOTBW ,
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Atlieku visokius namų taisymo ir įruošnnc 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis-dėl 
susitarimų .

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont

«

t

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

[rengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam -Kitus Plųmberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

*4-

* * 4

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

I

Akių <ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
-Optometristas — Optikas ! 

Skaitymui akiniai. $15:00 ir daugiau 
! Bifocals —. $19.00 ir daugiau 

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

' 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarąis pagal susitarimą
Mh

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 

. Ave. Northi Hamilton, Ont.

Laisniuotas Plumberis 
J KEBELI) I

Ardwick Plumbing Co. Lid.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas ,

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735
Dieną ar naktį. ■ .. .

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717
i-

*****,*l***'5'.^

Advokatas • Notaras <

WILLIAM PALAM AR
17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO 

Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-3177
im mu wmm>


